



Gammelnazister blir hengt ut på Internett

9. april i år blir alle NS-medlemmene i Kristiansand under krigen hengt ut med fullt navn på Internett.

AV INGE T. DALEN

KRISTIAN SAND: - Besikten er å sette gammelnazistene i gapestokk. Ingen norske landssvikere skal kunne føle seg trygge og tro at de noen gang blir glemt fordi det har gått 60 år siden de sveik landet sitt, sier hovedmannen bak publiseringen.

Fædrelandsvennen har funnet inter nettsiden som varsler offentliggjoringen av navnene på de lokale medlemmene av Quisling-partiet Nasjonal Samling (NS).

9. april, altså på dagen 60 år etter krigsutbruddet, skal navnene på de 505 NS-medlemmene i Kristiansand gjøres fritt tilgjengelig på nettet. Senere vil det komme fullstendige

■ FAKTA

- Nasjonal Samling (NS) var et fascistisk og nasjonalsosialistisk parti grunnlagt i 1933 av Vidkun Quisling. Det var støtteorganisasjon for tyskerne under andre verdenskrig.
- NS hadde 505 medlemmer i Kristiansand (selve byen), 101 i gamle Oddernes kommune. På sitt største hadde partiet totalt 43.400 norske medlemmer.
- Allerede under krigen erklærte London-regjeringen en medlemskap i NS for straffbart. NS-medlemmene ble straffet med fengsel eller bøter gjennom landssvikoppgjøret etter krigen.

navnelister over landssvikere andre steder i Vest-Agder.

Vil være anonym

Det er en kristiansander i 30-årene som er hovedmannen bak den kontroversielle publiseringen. Han insisterer på å være anonym av frykt for reaksjoner fra ulike grupper som misliker prosjektet hans.

Mannen synes det er på høy tid å få navnelistene ut til offentligheten. Han velsigner de nye mulighetene Internett gir ham:

- Jeg har vært i kontakt med de fleste bokforlag, aviser og tidsskrifter. Men ingen våger eller ønsker å ta tak i materialet. Det virker på meg som om listene er altfor brennbare, mens det for meg kun føles som det jo bare er noen usle landssvikere det dreier seg om. No big deal. Internett er, så lenge det varer, fremdeles et usensurert medium hvor tale- og trykkefrihet til en viss grad råder, sier «redaktøren».

Han kommer med sterk kritikk av umfalleheten han mener ligger i å la være å fortelle offentligheten hvem forræderne blant oss er:

- Våre politikere indoktrinerer oss og våre barn daglig om hvor føle nazistene var, og ikke minst hvor føle dagens nazister er. Vi nærmest hjernevasker dagens ungdom. Sender dem i hvite busser i hopefull for å se hva nazistene gjorde i konsentrasjonsleirene. Vi går foran med et godt eksempel og viser dem at det er flott å boikotte den slemme mannen i Østerrike (Jörg Haider, red. anm.) og lærer dem i samme andredrag at Høyrepartiet består av en gjeng nynazister som burde vært utsett fra jordens overflate, sier hovedmannen.

- Jeg synes derfor det er veldig betenkelig at jeg har mott

så mye motstand hos alle jeg har vært i kontakt med angående denne publiseringen, idet man sier «vi må ikke gjemme» og «dette må aldri skje igjen», konkluderer han.

Levende og døde

NS-listene som skal på nettet er langfra nye. De er identiske med listene som Fædrelandsvennen ble pålagt å trykke like etter krigen.

NS-LISTER LEGGES UT 9. APRIL

Hovedmannen bekrefter at listene skal trykkes uredigret:

- Selvfølkelig. Listene er politiets egne, og omfatter de personer som enten har søkt om, eller i kortere eller lengre tid har vært medlem av NS etter 8. april 1940, sier kristiansander.

Mange av dem som står på de gamle listene er døde i dag. Hovedmannen ser på det som et viktig poeng, ikke et problem:

Kan være ulovlig

KRISTIAN SAND: - Dette er et nytt eksempel på innføring av gapestokk. Internett er en velsignelse! sier en ironisk Kristiansands politimester Anstein Klev.



Han hadde ikke hørt om de planlagte nettlisene for Fædrelandsvennen fortalte ham om prosjektet. - Dette er foreløpig ingen politisak. Men det høres lite fornuftig ut. Lovligheten i det kan diskuteres, mener Klev. Han mener navnelistene kan komme i konflikt med straffelovens bestemmelser om sakalt sann ærekrenkelse.

Alle NS-medlemmene har gjort opp for seg i lovens forstand ved at dømmene er sonet

- En publisering av materialet om 20 år vil ikke ha samme effekt som i dag, idet det i dag fremdeles finnes norske landssvikere fra 2. verdenskrig i live. Det er i denne omgang disse jeg er ute etter å ramme, sier han.

Dermed er det stor fare for at gjenlevende NS-medlemmer vil få oppleve ny fordømmelse av en fortid de har prøvd å skjule i mange år. Og barnen som surfer på Internett vil også kunne finne ut at bestefaren deres var nazist.

- Hva tenker du om eventuelle skadevirkninger av publiseringen, i forhold til de gjenvende, slektninger og nærmiljø?

- Dette må da vitterlig være deres problem, og ikke mitt. Har noen dårlig samvittighet fordi de selv, deres far eller deres bestefar var en gammel landssviker, så dem om det, mener hovedmannen bak «outing» av gamle nazister gjennom nye medier.

eller sakene henlagt. Derfor kan det oppfattes som ærekrenkelse å rippe opp i fortidens synder, selv om NS-medlemskapet er en beviselig sannhet.

Sjefredaktør Finn Holmer-Hoven i Fædrelandsvennen reagerer på at stoff fra avisen blir brukt uten tillatelse. - Opphavsmaterialet er det problemfritt med korte sitater med angitt kilde. Men når det dreier seg om hele avisartikler og navnelister, må det være ulovlig, mener han.

Han ville ikke trykket NS-listene igjen i dag. - Den gangen var det kanskje en aktervegd grunn for å gjøre det. Det fins ingen grunn til å gjøre det i dag. Det tilfredsstillende ikke noe berettiget informasjonskrav, mener Holmer-Hoven.



Fædrelandsvennen onsdag 8. august 1945:

«Fædrelandsvennens» hovedredaksjon i dag offentliggjør resultatet av politiets lister over NS-folk i Kristiansands politidistrikt. Politikammeret bemerker om listene:

Listene omfatter de personer innen Vest-Agder politidistrikt som onsdag har søkt om eller i kortere eller lengere tid har vært medlem av NS etter 8. april 1940.

Listene er utarbeidet av politikamrene i Kristiansand, Mandal, Farsund og Flekkefjord og bygger på tilgjengelige og beslaglagte kartoteker.

Listene omfatter ikke de personer som uten å være medlem av NS allikevel, eks. ansløvet eller utilbørlig økonomisk forbindelse med fienden.

Listene er ikke fullstendige.

En rekke personer som formodentlig har vært medlemmer, er ikke tatt med da etterforskningsen angående deres medlemskap fremdeles pågår.

Det lesende publikum oppfordres til å gi de ovennevnte politikamrene alle de opplysninger til supplerende av listene ... som disse måtte gi foranledning til.

Det henstilles påny til publikum å hjelpe politiet med borte stoff (vitneprov, dokumenter o. lign.) for ut man kan få kartlagt NS-veirømt i Vest-Agder på en korrekt og utkommende måte - og utvilsomt snakk og sludder.

We are sorry, but these pages are still under construction.

By april 09, 2000, this website will be operative, and our first task will be to publish the complete name list of the Norwegian traitors of 1940. The members of NS (National Samling)

ILLEVARSLLENDE: Denne hjemmesiden på Internett varsler at navnene på lokale NS-medlemmer skal offentliggjøres 9. april. Siden inneholder blant annet en faksimile av Fædrelandsvennen fra 1945. (Opplysningene om sidens internett-adresse er sendt av Fædrelandsvennen.) SKJERM BILDE FRA INTERNETTSIDE PUBLISERT MED TILLATELSE FRA OPPHAVSMANNEN

118506